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ACTA DE VERIFICACION Y EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA

LUGARY FECHA: Valledupar Cesar, 29 de marzo de 2023
ASUNTO: VERIFICACION DE PROPUESTAS DE LA INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2023
OBJETO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO A TODO COSTO DE PRODUCCION, SUMINISTRO Y
DISTRIBUCION DE DIETAS NORMALES Y TERAPEUTICAS PARA PACIENTES Y DESAYUNOS
- Y ALMUERZOS A MEDICOS INTERNOS DE LA ESE HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE
LOPEZ

Siendo [a hora y fecha estipulada en la Invitacion Publica Nro. 003 de 2023 cuyo objeto “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO
A TODO COSTO DE PRODUCCION, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE DIETAS NORMALES Y TERAPEUTICAS PARA
PACIENTES Y DESAYUNOS Y ALMUERZOS A MEDICOS INTERNOS DE LA ESE HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ *,
se procede a realizar la verificacion financiera, econdmica, técnica de la ofertas que lleguen a ser habilitadas.

Luego de revisado el Acto Administrativo de cierre de la Invitacion Publica Nro. 003 de 2023, se observa que se recibieron las siguientes
ofertas dentro del término establecido en los términos de referencia:

Una (1) propuesta presentada en fisico en las instalaciones de la Oficina Asesora Juridica del hospital por parte de la empresa
CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT”, con NIT 812.005.406-5, en un sobre que contiene cuatro (4) carpetas y una (1)
USB.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Se procede a verificar las propuestas que no fueron rechazadas de plano.

PROPUESTA N° 01. Se procede a verificar juridicamente la propuesta de CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT,
identificada con NIT. 812.005.408-5, el cual se presenta asi:

DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

Indice: Los documentos se deben relacionar en el indice con la indicacion del folio en X
que se encuentra cada uno.
Carta de Presentacion de la Propuesta X Folios 3a4.
Las personas juridicas, nacionales o exiranjeras, de naturaleza privada, pliblica o mixta, X Folios 6 a 13. ’
con o sin animo de fucro que se encuentren constituidas a la fecha de aperiura de la CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
presente invitacion piblica, cuyo objeto social establezca que el Proponente cuenta con REPRESENTACION LEGAL
la capacidad juridica para celebrar contratos con entidades oficiales y suministrar bienes expedido el 07/marzo/2023.
y servicios, siempre que no se encuentren incursas en ninguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad previstas en la Constitucion Politica de Colombia y en la ClIU 5611 EXPENDIO A LA MESA
ley colombiana, en particular en la Ley 80 de 1993, modificada por la Ley 1150 de 2007, DE COMIDAS PREPARADAS.
oen la ley que la reemplace o sustituya y sus Decretos reglamentarios.
Folio 21.
Las personas juridicas ya sea en calidad de proponente o integrantes de un proponente Acta de autorizacion al
plural (Consorcio o Unién Temporal), deberan presentar el certificado de existencia y Representante Legal.

representacion legal con fecha de expedicion no superior a freinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha limite de recepcidn de ofertas, donde conste que su objeto social
contempla similar o igua! actividades a las del presente objeto confractual, y que dé
cuenta de la capacidad juridica del proponente para celebrar y ejecutar el presente
contrato.

De igual manera, deberan dentro de sus actividades econdmicas, contar como minimo
con las siguientes actividades CIIU: actividad 5611 EXPENDIO A LA MESA DE
COMIDAS PREPARADAS.
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La no presentacion de este certificado otorgado en el exterior no serd subsanable y
ocasionaré que la propuesta sea evaluada como NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Personas naturales, las cuales deberan presentar Certificado de ser comerciantes, N/A

inscritos como Persona Nafural expedido por la Camara de Comercio o Registro

Mercantil, con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendarios anteriores a

la fecha de apertura de la invitacion publica, en el cual se acredite que:

J Su actividad econdmica debe contener las acfividades objeto del presente

proceso de invitacion.

. Las personas naturales exiranjeras, deberdn acreditar su existencia

mediante la presentacion de copia de su pasaporte, y si se encuentra residenciado

en Colombia, mediante la presentacion de copia de la Cédula de Extranjerfa expedida

por la autoridad Competente.

Las personas naturales deberan presentar el certificado de registro mercantil con fecha

de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha limite de

recepcion de ofertas, donde conste que, dentro de sus actividades econdmicas, contar

como minimo con las siguientes actividades ClIU: actividad 5611 EXPENDIO A LA

MESA DE COMIDAS PREPARADAS.

La no presentacién de este certificado oforgado en el exterior no sera subsanable y

ocasionaré que la propuesta sea evaluada como NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Acta de conformacién de consorcios o unidn temporal N/A

Certificacion sobre aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales: X Folios 28 a 37.
Certificado  de  cumplimienio
expedido por el Revisor Fiscal de la
empresa, planilias de pago de
Seguridad Social, documentos de!
Revisor Fiscal.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuradurfa General de la X Folios 56 a 57.

Nacidn, o el reporte de la consulta en la pagina Web de la procuraduria. Expedidos el 21/marzo/2023.

Certificado de responsabilidad fiscal expedido por la Contraloria General de la Nacion, X Folios 59 a 60.

o el reporte de la consulta de la pagina Web de Ia Contraloria. Expedidos el 21/marzo/2023.

' Registro Unico Tributario X Folios 62 a 68.

Certificacion de Inhabilidad e Incompatibilidad X Folio 70.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del oferente (representante legal). X Folio 72.

Oferta econdmica debidamente firmada X Folios 74.
1 USB.

péliza de Garantfa de serieded de la oferta X Folios 24 a 26.
Poliza N° C-100054987 expedida
por Seguros Mundial,

Suma asegurada: $94.500.000.

Vigencia hasta: 28/06/2023.

CONCLUSION VERIFICACION TECNICA: Teniendo en cuenta que se revisaron los requisitos juridicos objeto de verificacion y por lo
anteriormente expuesto, se habilita la propuesta presentada CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT, identificada con NIT.

812.005.406-5, por cumplir la totalidad de requisitos Técnico exigidos en la Invitacién Publica Nro. 003 de 2023.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

Se procede a verificar las propuestas que no fueron rechazadas de plano.

PROPUESTA N° 01. Se procede a verificar técnicamente la propuesta de CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT”, identificada

con NIT. 812.005.406-5, el cuai se presenta asi:
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

IOSPITAL

DESCRIPCION CUMPLE NO OBSERVACION
CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) X El oferente adjunta RUP expedido el 07/03/2023, con
Podran participar en esta Invitacion Publica los oferentes que gocen de la fecha de ultima inscripcion en el Registro de.
capacidad Juridica, establecida en el ordenamiento legal vigente. Para Proponentes el dia 26/05/2022.
acreditar la capacidad juridica el proponente debe:
El oferente debera allegar el registro Gnico de proponentes RUP en original
con fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario, anterior a la
fecha de cierre del presente proceso, el cual debera estar vigente y en firme,
a la presentacion de la oferta.
EXPERIENCIA PROBABLE O ANTIGUEDAD DE LA FIRMA, X El oferente adjunta certificado de existencia y
El proponente debera acreditar su experiencia probable o antigiledad del representacion legal de la Camara de Comercio
oferente. Debera acreditar su antigliedad, tiempo éste que se demostrard expedido el 07 de marzo de 2023, con fecha de
mediante el certificado de existencia y representacion legal de la Camara de Constitucién mediante acta N° 1 del 21 de noviembre
Comercio, en dicho certificado se verificara que la firma tenga como minimo de 2001, inscrito en la Céamara de Comercio ef
ocho (08) afios de constituida. 08/01/2002.
En todo caso, los miembros del Consorcio o Union Temporal deberan tener
cada uno minimo, ocho (08) afios o més de antigliedad. Actividad mercantil; 8560, 5611, 1084, 8413.
EXPERIENCIA ACREDITADA X

La experiencia sera verificada en el RUP actualizado y en firme, en el que se
comprobara experiencia ejecutada de méximo DOS (02) CONTRATOS,
suscrito con entidades plblicas ylo privadas de salud de Il y/o Il nivel, y cuyo
objeto corresponda CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO A TODO
COSTO DE PRODUCCION, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION DE DIETAS
NORMALES Y TERAPEUTICAS PARA PACIENTES, y que el monio
individual o sumados de los contratos sea igual o superior al presupuesto del
presente confrato.

El (los) contrato (s) que se acrediten como experiencia deberd (n) estar
clasificado (s) en el RUP en el codigo del Clasificador de Bienes y Servicios
de las Naciones Unidas, y se deben acreditar todos los cdigos relacionados
a continuacion para cada uno de los contratos:

CODIGO DESCRIPCION

90101600 Servicios de
banquetes y catering

90101800 Servicios de comida
para llevar a
domicilio.

Para efecio de los valores de los contratos se tendra en cuenta el valor en
SMLMV reportado en el RUP).

La ESE se reserva el derecho a corroborar la autenticidad de los datos
suministrados en la propuesta y el proponente autoriza a todas las entidades,
personas 0 empresas que de una u ofra forma se mencionen en los
documentos presentades, a suministrar la informacién que se requiera, a
visitar sus instalaciones o a solicitar informacion en caso de considerarlo
necesario.

Para el caso de proponentes piurales, cada uno de los asociados deberd
contar con la experiencia minima requerida.

El proponente debera manifestar mediante cerfificacién, a que confrato y su
consecuente consecutivo en el RUP presenta como requisito de habilitacion
y que contrato y su consecufivo en el RUP presenta como criterios de
ponderacion. De no allegarse la manifestacion, la entidad en orden de
foliacion tomara el primer contrato como experiencia de habilitacién y el
siguiente como experiencia de ponderacién.

Certificacion de contratos presentados como requisito
de habitacion. Folio 433.

El oferente certifica como contratos habilitantes los
siguientes:

Consecutivo RUP 191. )
Contratante: E.S.E HOSPITAL SAN JERONIMO DE
MONTERIA.

Valor coniratado: 1.598,41 SMLMV.,

Cddigos inscritos requeridos; 90101600, 90101800.

Nro. Confrato, 579-2019

Objeto: CONTRATAR * LA  EJECUCION Y
DESARROLLO DE LOS PROCESOS Y
PROCEDIMIENTOS DE  PREPARACION Y

SUMINISTRO DE ALIMENTACION QUE REQUIERAN
LOS PACIENTES HOSPITALIZADOS Y PERSONAL
AUTORIZADO POR LA ESE HOSPITAL SAN
JERONIMO DE MONTERIA.

Entidad ptblica de If yfo Il Nivel: SI.

TOTAL EXPERIENCIA HABILITANTE ADJUNTADA:
1.598,41 SMLMV.
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Nota: en todo caso deberd adjuntar:

-copia de los contratos allegados al presente requisito.

-copia del acta de términacién de cada uno de los contratos o copia del acta
de liquidacion de cada contrato o copia certificado de ejecucion a satisfaccion
expedida por el contratante, donde se establezca el objeto del contrato, valor,
plazo de ejecucion y partes coniractuales.

El proponente debera manifestar mediante suscripcion del ANEXO 3, que
contratos presenta como requisitos de habilitacion y que contratos presenta
como criterios de ponderacion, De no allegarse la manifestacion, la entidad
en orden de foliacién tomara los primeros contratos como experiencia de
habilitacion y los siguientes como experiencia de ponderacion.

RECURSO HUMANO 1) ADMINISTRADOR:; folios 1035 a 1062.
CELIA AZUCENA COY PERTUZ.
Debera como minimo el siguiente personal; C.C 1.073.811.256.
PERFIL CANT REQUISITOS EXIGIDOS ¢ Ingeniera de Alimentos
ADMINISTRADOR 1 e Profesional de administracién Universidad de Cérdoba.

de empresas, Ingeniero de Acta de Grado del 24/08/2013.
alimentos, Nutricionista
diefista, fitulo expedido por L T
una institucién con registro . Expen_encna. Certificacion de fecha 17/01/2021
vigente aprobada por el expedida por la empresa CORPORACION
ministerio de educacion del AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT), en la que |
pafs o titulo extranjero. indica que laboro como Administradora general

o EXPERIENCIA REQUERIDA: desde 02/03/2019 hasta 29/12/2020.
certificar minimo un (1) afio
contados a partir de la fecha s Certificado de Higiene y Manipulacion de Alimentos
de expedicion del acta de HACPP y BPM expedido por Preservar el 18 de enero de
grado, en administracion en 2022
servicios de alimentos, )

s  Con experiencia especifica en
administracién en servicios de CUMPLE.
alimentos de 1 afio.

»  Contar con el certificado de 2) 1 AUXILIAR DE COCINA: folios 1064 a 1096.

manipulacién de alimentos y
tener formacién en buenas
préacticas de manufacturas —
BPM y puntos criticos de
control — HCCPP.

AUXILIARES DE 4
COCINA

e Contar con titulo de Bachiller,

e  Experiencia requerida:
minimo de u (1) afio como
auxiliar de cocina en servicios
alimenticios.

o  Contar con el cerlificado de
manipulacion de alimentos y
tener formacion en buenas
précticas de manufacturas -
BPM y puntos criticos de
control - HCCPP.

e Contar con las siguientes
vacunas  complementarias:
Fiebre Amarilla, hepalitis B,
Toxoide Teténico.

NUTRICIONISTA 1

o  Tener fitulo de Nutricionista
Dietista expedido por una
institucién con registro vigente
aprobado por el Ministerio de
educacion,

o Tener Tarjeta Profesional.

o Tener Registro  Unico
Nacional de Talento humano
en Salud.

MARGELIS ESTER ATENCIA CASTILLO.
C.C 64,870.174.

Titulo de Bachiller
Instituto Técnico del Caribe.

Experiencia: Certificacion de fecha 05/03/2019
expedida por la empresa CORPORACION
AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT), en la que
indica que laboro como manipuladora de
alimentos desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019.

Certificacion de fecha 05/03/2022 expedida por la
empresa  CORPORACION AMIGOS DE LA
TIERRA “CORAMIT), en la que indica que laboro
como manipuladora de alimenfos desde
01/01/2021 hasta 31/12/2021.

Certificacion de fecha 31/12/2022 expedida por la
empresa CORPORACION AMIGOS DE LA
TIERRA “CORAMIT), en la que indica que laboro
como manipuladora de alimentos desde 22/08/202
hasta 31/12/2022.

Certificado de Higiene y Manipulacién de Alimentos

HACPP y BPM expedido por Preservar el 15.de julio de |

2022.

E-mail. contactoghrplopes
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. » Contar con experiencia
especifica en servicios de e  Vacunas: completas.
alimentos de un (1) affo.

e Contar con el certificado de CUMPLE
manipulacién de alimentos y
tener. formacién en buenas
o e oo 3) I AUXILIAR DE COCINA: folios 1097 a 1117.
control - HCCPP. ERIKA YULIETH BOLANO GARCIA. C.C

TECNICO, 1 e Tener ftitulo de Técnico, 1.062.806.824.
TECNOLOGO O Tecndlogo o profesional en
PROFESIONAL EN cocina o Chef expedido por e  Titulo de Bachiller
COCINA s;‘zngs“t:giggag:“ ;igis‘fé’l Institucion Educativa Luis Carlos Galan
g .
Ministerio de Educacién, Sarmiento.

* ri);g;g:n:r:am afio Li?:{::gaa: o  Experiencia: Ceriificacion de fecha 05/03/2022
partir del acta de grado en expedida por la empresa CORPORACION
servicios de alimentos. AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT), en la que

s Con experiencia en servicios indica que Ilaboro como manipuladora de
de alimentos de un (1) afio. alimentos desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021.

. Con{ar con el cerfificado de
manipulacién de alimentos y Certificacion de fecha 18/03/2020 expedida por Ia
Lﬁgi{ic;g’";ﬂgns;‘a c::ﬁ:gaf empresa CORPORACION AMIGOS DE LA
BPM y puntos eriticos de TIERRA CQRAMIT), en la que |.ndlca que laboro
control — HCCPP. como manipuladora de alimentos desde

o Conlar con las siguientes 01/01/2019 hasta 31/12/2019,
vacunas  complementarias:

. Fiebre Amarilla, hepatitis B, Certificacion de fecha 31/12/2022 expedida por la
Toxoide Teténico. empresa  CORPORACION AMIGOS DE LA
TIERRA “CORAMIT), en la que indica que laboro
como manipuladora de alimentos desde 22/08/202
hasta 31/12/2022.
e  Cerificado de Higiene y Manipulacion de Alimentos
HACPP y BPM expedido por Preservar el 18 de febrero
de 2022.
e  Vacunas: completas.
CUMPLE
4} Il AUXILIAR DE COCINA. folios 1118 a 1140.
NOREINIS PAOLA BARANDICA TORRES.
C.C49.724.487.
e  Titulo de Bachiller
Institucion Educativa Rafael Valle Meza.
e Experiencia: Certificacion de fecha 05/03/2022
expedida por la empresa CORPORACION
AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT), en la que
indica que laboro como manipuladora de
. alimentos desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021.
o Ceriificado de Higiene y Manipulacion de Alimentos
HACPP y BPM expedido por Preservar el 18 de febrero
de 2022,
e  Vacunas: completas.
CUMPLE
5) IV AUXILIAR DE COCINA: folios 1141 a 1168.
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Vv ia:

YOMAIRA ESTHER CORREA SUAREZ.
C.C 49.775.276.

o Titulo de Bachiller
Ateneo el Rosario.

e  Experiencia: Certificacion de fecha 07/03/2020
expedida por FUNDACION SOCIAL DEL CARIBE
COLOMBIANO FUNSOCAR, en la que indica que
laboro como manipuladora de alimentos desde
01/01/2019 hasta 31/12/2018.

Certificacion de fecha 05/03/2021 expedida por
FUNDACION  SOCIAL  DEL  CARIBE
COLOMBIANO FUNSOCAR, en la que indica que
laboro como manipuladora de alimentos desde
01/01/2020 hasta 31/12/2020.

Certificacion de fecha 31/12/2022 expedida por la
empresa CORPORACION AMIGOS DE LA,
TIERRA “CORAMIT), en la que indica que laboro
como manipuladora de alimentos desde 22/08/202
hasta 31/12/2022,

e  Ceriificado de Higiene y Manipulacion de
Alimentos HACPP y BPM expedido por Preservar
el 15 de julio de 2022,

s  Vacunas: completas.

CUMPLE

6} NUTRICIONISTA: folios 1170 a 1205.
ORIANA ALEJANDRA RAMOS GARCES.
C.C 1.007.7113.327.

e  Nutricionista Dietista.
Universidad del Sinu.
Acta de Grado del 13/12/2019.

»  Tarjeta Profesional; COLNUD - 1186.
e  RETHUS: Nutricion y Dietética.

»  Experiencia: Certificacion de fecha 01/01/2022
expedida por la empresa CORPORACION
AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT, en la que

‘ indica que laboro como Nutricionista / Dietista

. desde 02/01/2020 hasta 31/12/2020, desde

01/01/2021 hasta 31/12/2021.

o  Ceriificado de Higiene y Manipulacién de Alimentos
HACPP y BPM expedido por Preservar el 18 de enero de
2022,

CUMPLE.

7) TECNICO, TECNOLOGO O PROFESIONAL EN
COCINA; folios 1207 a 1230.
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ASTRID CAROLINA AVILA LOZANO.
C.C 1.007.713.327.

o  Técnico Laboral por Competencias en Chef de
Alta Cocina,
Institucion Técnica CEDENORTE.
Acta de Grado del 13/12/2019.

o  Experiencia: Certificacion de fecha 31/12/2022
expedida por la empresa CORPORACION
AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT, en la que
indica que laboro como Chef de Alta Cocina de
Profesion desde 22/08/2022 hasta 31/12/2022.

Certificacion de fecha 01/06/2022 expedida por
FUNDACION  SOCIAL  DEL  CARIBE
COLOMBIANO FUNSOCAR, en la que indica que
laboro como Chef de Alta Cocina desde
01/01/2021 hasta 31/12/2021, desde 01/01/2022
hasta 28/02/2022.

o  Cerificado de Higiene y Manipulacion de Alimentos
HACPP y BPM expedido por Preservare! 18 de enero de
2022,

e Vacunas: No aporta carnet de vacunacion,

NO CUMPLE.

PLANES DE SANEAMIENTO Y LOS PROGRAMAS COMPLEMENTARICS: X

Se requiere que el contrafista acredite que cuenta con los programas para
asegurar la inocuidad de los alimentos, debidamente documentados que
deben contener como minimo en orden los siguientes aspectos: objefivo,
alcance, politicas para la implementacion, programacién, parametros de
verificacidn  del programa, responsables, definiciones, desarrollo:
procedimientos, actividades, documentos, formatos y soporte técnico, los
programas son los siguientes:

s Programa de capacitacion basica a los
manipuladores de alimentos. Folios 451 a
459. CUMPLE.

»  Programa de limpieza y desinfeccion. Folios
461 a 476. CUMPLE.

e Plan de rmuestreo y controles
microbiolégicos. Folios 478 a 495, CUMPLE.,

s L. e  Programa de manejo integrado de residuos
e Programa de capacitacion basica a los manipuladores de solidos y lquidos. Folios 497 a 511.

alimentos. CUMPLE.
»  Programa de limpieza y desinfeccién. *  Manual de buenas précticas de manufactura
e Plan de muestreo y controles microbioldgicos. (BPM). Folios 513 a 547. CUMPLE. '
e  Programa de manejo integrado de residuos sdlidos y liquidos. *  Programa de conrol de proveedores. Folios
- 549 a 582. CUMPLE.
o  Manual de buenas practicas de manufactura (BPM).

e Manual de conirol de plagas con su
e  Programa de control de proveedores. respectivo cronograma. Folios 584 a 597.

e  Manual de control de plagas con su respectivo cronograma. CUMPLE.

Estos programas deben contener los procedimientos, cronogramas, registros,
listas de chequeo, verificacién, acciones correctivas, y responsables.
EQUIPOS DE COCINA'YY MENAJE: El oferente debera presentar certificacion X
suscrita por el representante legal, donde se compromete a entregar,
suministrar y poner a disposicion de la ejecucion del presente contrato, todos
los elementos, insumos, equipos y menaje de cocina que se requieran para
la perfecta prestacion del servicio, asf como los que la entidad conirate y el
superior requieran durante la ejecucion del contrato.

CONCLUSION VERIFICACION TECNICA: Teniendo en cuenta que se revisaron los requisitos Técnicos objeto de verificacion y por lo
anteriormente expuesto, se NO habilita técnicamente la propuesta presentada CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT’,
identificada con NIT. 812.005.406-5, por NO cumplir la fotalidad de requisitos Técnico exigidos en la Invitacién Publica Nro. 003 de 2023.
(REQUISITOS SUBSANABLES Dentro del término establecido en los términos de referencia).

Direccidn calle 16 Avenida la popa N 17192 @
E-mail: contacto@hrplopez. sjoveo B
Hospitalrosariovalledupar




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

IOSPITAL

VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA - HABILITANTE

PROPONENTE 1: CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT", identificada con NIT. 842.005.406-5:
INDICE DE LIQUIDEZ
El proponente debera acreditar un Indice de Liquidez mayor ¢ igual a 1,18:
[TEMS INDICE DE LIQUIDEZ PROPONENTE SEGUN RUP OBSERVACION
1 2,53 Cumple

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

El proponente debera acreditar un Nivel de endeudamiento, menor o igual a 0,61:

ltems | Indice de Endeudamiento proponente segtin RUP OBSERVACION
1 0,35 Cumple

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
El proponente debera acreditar una rentabilidad del patrimonio mayor o igual al 0,34:

ltems Rentabilidad del Patrimonio OBSERVACION .
1 3,20 Cumple
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
El proponente debera acreditar una rentabilidad del activo mayor o igual al 0,13:
ltems Rentabilidad del Activo OBSERVACION
1 2,07 Cumple
CONCLUSION

Teniendo en cuenta que se revisaron los requisitos financieros objeto de verificacion correspondientes a la vigencia 2021 y, por lo anteriormente
expuesto, este comité Habilita la propuesta presentada por la empresa CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT", identificada
con NIT. 812.005.406-5, por cumplir los requisitos exigidos en la Invitacion Publica Nro. 003 de 2023.

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS DE LA PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE 1: CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT”, identificada con NIT. 812.005.406-5:

DESCRIPCION CUMPLE | NO OBSERVACION

CUMPLE
Oferta econdmica debidamente firmada y con su copia en medio magnético Excel: El proponente debera X La oferta econdmica de la presente
remitirse al anexo No. 1 en el cual se detallan los bienes y/o servicios a contratar por EL HOSPITAL y debera oferta, se encuentra debidamente
presentar propuesta econdmica por el 100% de los items requeridos, en la que deben incluir precios unitarios, suscrita por el Representante Legal de
identificacion del producto e IVA cuando sea necesario. En el evento en que el oferente no discrimine el IVA la empresa.

cuando sea necesario se presumira que en el precio fotal unitario esta incluido el valor del IVA.
Revisado los precios unitarios, se
El contratista debera incluir dentro del valor de su propuesta los gastos e impuestos que sean necesarios para observa que no superan uno a uno los
el cumplimiento del objeto de la invitacién publica. precios techo de referencia.

Las propuestas econdmicas que sobrepasen el porcentaje techo méximo de referencia a pagar por la entidad,
determinado por el estudio y andlisis de mercado (Publicado por la entidad dentro del presente proceso),
seran declaradas no habiles econémicamente y seran rechazadas del proceso de verificacién y ponderacion.

CONCLUSION

Teniendo en cuenta que se revisaron los requisitos habilitantes financieros de la propuesta econémica, y por lo anteriormente expuesto, este
comité Habilita la propuesta presentada por la empresa CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT", identificada con NIT.
812.005.406-5, por cumplir los requisitos exigidos en la Invitacién Publica Nro. 003 de 2023.
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CONCLUSIONES REQUISITOS HABILITANTES

La propuesta de la empresa CORPORACION AMIGOS DE LA TIERRA “CORAMIT”, identificada con NIT. 812.005.406-5, NO se habilita, por
no cumplir la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes; para lo cual, el oferente cuenta con la posibilidad de revisar y subsanar dentro
del término establecido en los términos de referencia definitivos.

Con la publicacién de la presente evaluacion en la pagina web del Hospital Rosario Pumarejo de Lopez y en el Sistema de Contratacion Piblica
SECORP i, se corre traslado de la misma por el término sefialado en el cronograma del proceso, a fin de que se.presenten las respectivas
subsanaciones y/o observaciones al informe.

Dada en Valledupar Cesar, a los 29 de marzo de 2023.

FARIDES MARCELA FAJARDO MANCERA
Subgerente Cientifica

HIMBERYTO SALGADO GAMBOA
e Administrativo y Financiero

5

;3

CESAR ENR ARRILLO URBINA JEFFERSON ALOI&’I‘SfO'"? CASTRO ROMERO
Jefe de la Giicina Asesora Juridica y de Control Interno Disciplinario Asesor Juridico Externo
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